



SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2026.....	2
---	---

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2026

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	30/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	03/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática, incluindo computadores, notebooks, impressoras, estabilizadores e demais periféricos, bem como serviços de recarga e remanufatura de toners e cartuchos, destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais do Município de Capinzal do Norte/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 344.516,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e quinhentos e dezesseis reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	7 de Julho de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	7 de Julho de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	A F EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	CPF/CNPJ:	10.401.509/0001-08
ENDEREÇO:	RUA NEREU RAMOS, 557	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Gonçalves Dias	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 8155-5484 (99) 98155-5484	E-MAIL:	a.fps@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Antônio Fernando Pereira da Silva	CPF:	010.608.283-32

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Lote 01 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para impressora a laser monocromática e/ou colorida.	-	Serviços	125,00	R\$ 222,70	R\$ 27.837,50
2	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para impressora a jato de Tinta.	-	Serviços	125,00	R\$ 222,70	R\$ 27.837,50
3	Serviço de manutenção preventiva e Corretiva para computadores desktops.	-	Serviços	125,00	R\$ 292,50	R\$ 36.562,50





ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

4	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para nobreaks, módulos isoladores e estabilizadores.	-	Serviços	80,00	R\$ 84,60	R\$ 6.768,00
5	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para rede de dados preço por metragem recuperada e/ou instalada.	-	Serviços	80,00	R\$ 21,45	R\$ 1.716,00
6	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Notebooks.	-	Serviços	60,00	R\$ 292,50	R\$ 17.550,00
7	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas copiadoras.	-	Serviços	50,00	R\$ 211,17	R\$ 10.558,50

Valor Total do Lote **R\$ 128.830,00****Lote 02 -
RECARGA DE
TONER**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
8	01BROTHERDCP-L 2540DW - TN 2340/2370	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
9	01BROTHERDCP-L 2540DW - TN 2340/2379	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
10	01BROTHERDCP-L 2540DW - TN 2340/2380	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
11	01BROTHERDCP-L 2540DW - TN 2340/2392	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
12	01BROTHERDCP-L 2540DW - TN 2340/2393	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
13	01BROTHERDCP-L 2540DW - TN 2340/2394	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
14	01BROTHERDCP-L 2540DW - TN 2340/2395	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
15	01BROTHERDCP-L 2540DW - TN 2340/2396	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
16	01BROTHERDCP-L 2740DW - TN 2340/2370	High Fusion	Recarga	200,00	R\$ 56,23	R\$ 11.246,00
17	01BROTHERDCP-L 2740DW - TN 2340/2377	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
18	01BROTHERDCP-L 5662 - TN 3470/3492	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
19	01BROTHERDCP-L 5662 BROTHER	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00





ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
	ADS-4700W - TN 2340/2372					
20	01BROTHERDCP- L2540DW - TN 2340/2370	High Fusion	Recarga	200,00	R\$ 56,23	R\$ 11.246,00
21	01BROTHERDCP- L2540DW - TN 2340/2376	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
22	01 BROTHER HL-1102 - C285	High Fusion	Recarga	200,00	R\$ 56,23	R\$ 11.246,00
23	01 BROTHER HL1212 - T544	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
24	01BROTHERDCP- L 2540DW - TN 2340/2383	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
25	01BROTHERDCP- L 2740DW - TN 2340/2370	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
26	01 BROTHER HL 1212W - TN1000/1060	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
27	01 EPSON L220 - T664	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
28	01 EPSON L3250 - T544	High Fusion	Recarga	800,00	R\$ 16,25	R\$ 13.000,00
29	01 EPSON L365 - T664	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
30	01 EPSON L375 - T664	High Fusion	Recarga	200,00	R\$ 16,25	R\$ 3.250,00
31	01 EPSON L4260 - T504	High Fusion	Recarga	200,00	R\$ 16,25	R\$ 3.250,00
32	01 EPSON L4260 - T664	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
33	01 EPSON L575 - T544	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
34	01 HP LASEJET 1132 - C285	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
35	01 HP LASERJAT PRO M125 - C283	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
36	01 HP LASERJAT PRO MFP M4226FDW - CF226/226X	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
37	01 HP LASERJET 1102 - C285	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
38	01 HP LASERJET PRO400 - CF280/280X	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
39	01 L3250 - T544	High Fusion	Recarga	300,00	R\$ 56,23	R\$ 16.869,00
40	02 EPSON L3250 - T544	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
41	02 HP LASERJAT PRO MFP M4226FDW - CF226/226X	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
42	03BROTHERDCP- L 2540DW - TN1000/1060	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 56,23	R\$ 5.623,00
43	CANON G-3110 - GI190	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
44	01 EPSON L3250 - T544	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
45	EPSON L3250 - TN 2340/2388	High Fusion	Recarga	100,00	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
46	EPSON L4260 - T504	High Fusion	Recarga	200,00	R\$ 16,25	R\$ 3.250,00
Valor Total do Lote		R\$ 215.686,00				



ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Valor Total	R\$ 344.516,00
-------------	----------------

Capinzal do Norte - MA, 7 de Julho de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	_____ Antônio Fernando Pereira da Silva CPF nº 010.608.283-32

Identificador: 4579-d2fea53c17e512ad2e352da28072b6d6f019ca8e



www.capinzaldonorte.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

Capinzal do Norte - MA

Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SingularID Múltipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferência,
OU=Certificado Digital P3 A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-07-18 00:09:05

